
Anlage 2 
 

Anlage C (VKA) 
 

Tabelle TVöD VKA 
Anlage C (Sozial- und Erziehungsdienst) 

gültig ab 1. April 2019 bis 29. Februar 2020 
 

(monatlich in Euro) 
Entgelt- 
gruppe Grundentgelt Entwicklungsstufen 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
S 18 3.856,63 3.963,34 4.474,77 4.858,30 5.433,63 5.785,20 
S 17 3.531,38 3.803,54 4.219,03 4.474,77 4.986,13 5.286,59 
S 16 3.452,63 3.720,44 4.001,70 4.346,89 4.730,45 4.960,57 
S 15 3.322,52 3.579,77 3.835,51 4.129,57 4.602,60 4.807,14 
S 14 3.292,62 3.543,07 3.827,24 4.116,32 4.435,96 4.659,68 
S 13 3.216,63 3.454,00 3.771,57 4.027,25 4.346,89 4.506,69 
S 12 3.198,66 3.444,22 3.748,71 4.017,18 4.349,61 4.490,25 

S 11 b 3.143,77 3.395,24 3.557,62 3.966,75 4.286,38 4.478,16 
S 11 a 3.082,25 3.329,88 3.491,23 3.899,43 4.219,03 4.410,81 

S 9 2.848,64 3.072,64 3.317,55 3.673,81 4.007,79 4.263,85 
S 8 b 2.848,64 3.072,64 3.317,55 3.673,81 4.007,79 4.263,85 
S 8 a 2.792,04 3.005,83 3.217,36 3.417,76 3.612,57 3.815,74 
S 7 2.719,99 2.926,47 3.125,09 3.323,66 3.472,64 3.694,86 
S 4 2.592,92 2.796,13 2.969,92 3.087,85 3.199,56 3.373,59 
S 3 2.436,27 2.631,05 2.798,00 2.951,30 3.021,43 3.105,22 
S 2 2.258,49 2.369,54 2.451,65 2.541,48 2.640,77 2.740,09 

 
 
Für Beschäftigte, die über den 30. Juni 2015 hinaus in der Entgeltgruppe S 10 eingruppiert 
sind, weil sie den Verbleib in ihrer bisherigen Entgeltgruppe beantragt haben, gelten ab 
1. April 2019 folgende Tagellenwerte: 
 
Entgeltgruppe  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 10 2.884,47 3.182,52 3.331,56 3.773,47 4.131,64 4.425,82 
 



Anlage 2 
 

Anlage C (VKA) 
 

Tabelle TVöD VKA 
Anlage C (Sozial- und Erziehungsdienst) 

gültig ab 1. März 2020 
 

(monatlich in Euro) 
Entgelt- 
gruppe Grundentgelt Entwicklungsstufen 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
S 18 3.900,00 4.004,30 4.521,02 4.908,52 5.489,79 5.845,01 
S 17 3.580,74 3.842,85 4.262,65 4.521,02 5.037,68 5.341,24 
S 16 3.502,52 3.758,90 4.043,07 4.391,82 4.779,34 5.011,85 
S 15 3.370,09 3.616,78 3.875,16 4.172,25 4.650,18 4.856,83 
S 14 3.335,53 3.579,69 3.866,80 4.158,86 4.481,81 4.707,85 
S 13 3.251,68 3.489,70 3.810,56 4.068,88 4.391,82 4.553,28 
S 12 3.242,48 3.479,83 3.787,46 4.058,71 4.394,57 4.536,66 

S 11 b 3.196,36 3.430,33 3.594,40 4.007,75 4.330,68 4.524,44 
S 11 a 3.134,84 3.364,31 3.527,32 3.939,73 4.262,65 4.456,41 

S 9 2.892,66 3.104,40 3.351,85 3.711,78 4.049,22 4.307,92 
S 8 b 2.892,66 3.104,40 3.351,85 3.711,78 4.049,22 4.307,92 
S 8 a 2.829,77 3.036,91 3.250,62 3.453,09 3.649,92 3.855,19 
S 7 2.755,05 2.956,72 3.157,39 3.358,02 3.508,53 3.733,06 
S 4 2.632,35 2.825,04 3.000,62 3.119,76 3.232,63 3.408,47 
S 3 2.476,93 2.658,24 2.826,92 2.981,80 3.052,66 3.137,31 
S 2 2.285,34 2.396,40 2.478,56 2.567,76 2.668,07 2.768,42 

 
 
Für Beschäftigte, die über den 30. Juni 2015 hinaus in der Entgeltgruppe S 10 eingruppiert 
sind, weil sie den Verbleib in ihrer bisherigen Entgeltgruppe beantragt haben, gelten ab 
1. März 2020 folgende Tagellenwerte: 
 
Entgeltgruppe  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 10 2.914,47 3.215,62 3.366,21 3.812,71 4.174,61 4.471,85 
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